1) constitutio praecepit] Theodori. Intra biennium tantum continuum contestatio de non numerata pecunia opponi potest. Similiter lib. 1. tit. 4. const. 21. Contra apochas publicas exceptio non numeratae pecuniae non datur: contra privatas autem intra triginta dies competit. Contra apocham rerum depositarum exceptio non numeratae pecuniae non competit. Non obiicitur apochis publicorum tributorum. Similiter lib. 10. tit. 22. constit. 4. seu lib. 56. tit. 8. cap. 31. Exceptio non numeratae pecuniae non opponitur apochis solitae dotis. Lege lib. 5. tit. 15. const. 3. In quibus exceptio non numeratae pecuniae non competit, nec iusurandum defertur, a reo scilicet. Verum scias, hoc tolli Novella 136.

Ego puto, hoc sublatum non esse dicta Novella 136. Et quaere tit. 4. cap. ult.

2) intra biennium continuum] Thalelaei. Itaque pro diebus feriatis alios accipere non potest, cum tempus continuum computetur.

3) propter aliquas causas] Veluti propter minorem aetatem, vel absentiam reipublicae causa, vel quam aliam ex his, quae in integrum restitutionibus cognitae sunt.

Causas intelligit, quae positae sunt lib. 4. Digest. seu lib. 10. Basil.

Quibus, inquit, ex anterioribus legibus propter aliquas causas legibus expressas subveniebatur praeterlapsio quinquenno. Veluti qui, quod abfuisse negotii publici causa, non prohibebatur uti exceptione non numeratae pecuniae, idem neque hodie exceptione biennii repellitur, ne agat.

4) quinquenio praeterlapso] Olim enim tempus exceptionis non numeratae pecuniae non biennium erat, sed quinquennium, ut τὸ κατὰ πόδας ostendit. Quaere Instit. lib. 3. tit. 21. et lib. 29. tit. 3. cap. 2. et lib. 10. tit. 25. cap. 5.

5) subveniri vult] Intra biennium, quod currit post aetatem perfectam vel postquam abesse desiit.

6) apochis rerum depositarum] Quia verisimile est, mutuam pecuniam acceptum necessitate compulsum cavere creditori voluisse etiam antequam numeratio procederet, et non modo cautionem unam, sed binas quoque, si vellet, emissurum eum, cui hoc tantum propositum esset, ut mutuum acciperet. Hos vero quis necessitatis metus, aut cuius victus vis compulit, ut numeratione non facta cautionem exponerent?

Professioni accepti depositi, quam exponit, qui depositum accepit, ad securitatem eius, qui depositum.

7) vel publicorum tributorum] Thalelaei. Suseptor igitur tributorum exceptionem non numeratae pecuniae allegare non potest. Lege lib. 56. tit. 8. cap. 30. seu lib. 10. tit. 22. const. 4. qua dicitur, publi-

a) §. 4. L. 14. C. IV. 30. magis κατὰ πόδα exhibetur in Sch. d. Stephani ad Basil. XXIII. 1. cap. 30. Fabr. T. III. p. 290. quod legas. v) Fabr. post ἀποδημήσας in marg. addit οὐκ.